
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О реализации профессионального 

минимума в МАОУ «Школа 

агробизнестехнологий» г. Перми 

 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации 

от 01.06.2023 г. № АБ-2324/05 «О внедрении единой модели профессиональной 

ориентации», с целью обеспечения готовности учреждения с 01.09.2023 г. к 

введению профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов (далее 

- профминимум), в целях создания качественных условий для профориентаци-

онной деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Реализовать с 01.09.2023 года в МАОУ «Школа агробизнестехноло-

гий» г. Перми Единую модель профессиональной ориентации (профминимум) 

в соответствии с «Методическими рекомендациями по реализации профориен-

тационного минимума для образовательных организаций РФ, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образова-

ния». 

2. Утвердить Комплексный план мероприятий по реализации профориен-

тационного минимума в МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. Перми 

(Приложение 1). 

3. Назначить ответственными за реализацию мероприятий профминиму-

ма заместителей директора: Пирожкову О.Г., Тарасову Е.Е. 

4. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Пирожко-

вой О.Г.: 

- разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учеб-

ный год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (ба-

зовый – 40 ч.) – до 10.09.2023г.; 

- провести методическое совещание по разъяснению Методических 

рекомендаций по реализации профминимума для классных руководителей 6 – 

11 классов; 

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 

30.08.2023 г. 

5. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Тарасовой 

Е.Е.: 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ШКОЛА АГРОБИЗНЕСТЕХНОЛОГИЙ» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-124 от 24.08.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.08.2023 13:50



 

 

 

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 

обучающихся и педагогов, задействованных в профминимуме в срок до 

10.09.2023 г.; 

- организовать проведение профориентационных уроков (1 час в не-

делю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг) для обучающихся 

6 – 11 классов. 

6. Диспетчеру по расписанию Цирковой М.С.: 

- составить основное расписание для обучающихся 6 – 11 классов с 

учетом проведения еженедельно по четвергам профориентационных уроков. 

7. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 г. по 

30.09.2023 г., обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11 

классов общеобразовательных организаций, реализующих профминимум, во 

Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 2023 го-

да. 

8.Технику – программисту Кириловскому А.А. опубликовать необходи-

мую документацию по реализации профминимума на официальном сайте шко-

лы в срок до 01.09.2023 г. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                       И.Н.Носкова 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-124 от 24.08.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.08.2023 13:50


	1
	2

